

**JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEŠVILĖS SENIŪNIJOS 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITA**

2021 - 01 - 19 Nr. D3 - 1

I. BENDROJI INFORMACIJA

Viešvilės seniūnija yra Jurbarko rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis nustatytoje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų veiklos nuostatais bei direktoriaus įsakymais.

Viešvilės seniūnijos teritorija užima 12 058 ha. Seniūnijos teritorijoje gyvenamąją vietą deklaruoja 932 gyventojai. Viešvilės miestelyje gyvena 761 gyventojų. Seniūnijoje yra 10 kaimų ir 3 viensėdžiai, juose yra gyventojų: Antupių k. – 14; Apšriūtų k. – 7; Išdagų k. – 19; Jūravos k. – 21; Kalvelių k. – 14; Leipgirių k. – 19; Pagulbinių k. – 11; Ridelkalnio k. – 81; Žardelių k. – 6; Pagenaičių k. – 2; Vilksdaubio vs. 4; Naumalūnio vs. – 5; Smaladaržio vs. – 0.

Gyventojų skaičius, gyventojų registro duomenimis, lyginant su 2020 metais:

Pavadinimas	Gyventojai (2019)	Gyventojai (2020)	Pokytis
Gyventojų skaičius	964	932	32<
iki 18 metų	182	173	9<
18–65 metų	598	569	29<
65–85 metų	159	169	10>
per 85 metų	25	21	4<
Gimė	9	5	4<
Mirė	21	14	7>

II. GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS

Seniūnijoje dirbo 5 darbuotojai, iš viso 5,25 etato: seniūnas, vyriausioji specialistė, specialistė, ūkvedys-energetikas, socialinės rūpybos darbuotoja (0,75 etato), valytoja-kiemsargė (0,5 etato). Viešvilės seniūnijoje yra 5 seniūnaičiai. Seniūnijos darbuotojai pagal galimybes tobulinasi, kelia kvalifikaciją.

2020 m. į seniūniją gyventojai kreipėsi dėl įvairių dokumentų:

1. Užpildytos 62 gyvenamosios vietos deklaracijos.
2. Užpildytos 7 gyvenamosios vietos deklaracijos asmeniui išvykstant iš LR.
3. Išduotos 32 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą.
4. Gauti 6 prašymai dėl gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų keitimo.
5. Gauta 10 prašymų dėl įtraukimo į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą.
6. Atliktas 61 notarinis veiksmas.
7. Gauti 99 gyventojų prašymai įvairiais klausimais.
8. Išduotos 45 pažymos įvairiais klausimais.
9. Išduoti 36 leidimai.
10. Sudarytos 4 darbo sutartys su viešųjų darbų darbininkais;
11. Sudarytos 63 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys.

III. SENIŪNIJOS BIUDŽETAS IR JO ĮVYKDYMAS

Seniūnijai 2020 m. pavestoms funkcijoms atlikti buvo skirta 63 800 Eur asignavimų. Panaudota asignavimų 60 356 eurais, tai sudaro 94,60 proc. numatytų asignavimų. Visos biudžetinės lėšos panaudotos pagal tiesioginę paskirtį.

Seniūnijai prekėms ir paslaugoms asignavimų buvo skirta 9 730 eurų, panaudota 7 505 kas sudaro 77,13 proc. Ryšių paslaugoms skirta 300 eurų, išleista 124 Eur, panaudota 41,33 proc. Transporto išlaidoms skirta 1 700 Eur, panaudota – 1698.

IV. ŽEMĖS ŪKIO FUNKCIJA

Seniūnijoje dirba žemės ūkio specialistė Vilma Strikienė. Ji padeda gyventojams užpildyti ir pateikti paraiškas Paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje. Aprašo išankstinius kontrolinių žemės ūkio sklypų ribų pasikeitimus bei įkelia į programą pareiškėjų pateiktas sklypų nuotraukas. Priima prašymus dėl žuvusių pasėlių. Registruoja, išregistruoja ir atnaujinama žemės ūkio ir kaimo valdas Žemės ūkio valdų registre, atnaujinama ūkininko ūkio registracijos duomenis Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių registre. Išduoda pažymą iš Žemės ūkio ir kaimo verslo registro: pranešimus apie valdos įregistravimą, valdos duomenų atnaujinimą, valdos duomenų išrašą, valdos ekonominio dydžio (VED) apskaičiavimo išrašą. Išduoda pažymą dėl žemės ūkio veiklos. Kartą per ketvirtį suveda seniūnijos teritorijoje laikomas bei skerdziamas kiaules į ūkinių gyvūnų registro sistemą, skleidžia informaciją kiaulių laikytojams apie afrikinio kiaulių maro pavojus ir biosaugos reikalavimus.

Seniūnijoje pateiktos 55 paraiškos Paramai už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gauti, pateikti 9 prašymai pakeisti paraiškos duomenis. Pateiktas 61 prašymas dėl žemės ūkio valdos duomenų atnaujinimo LR žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Pateikta 20 prašymų atnaujinti ūkininko ūkio duomenis Ūkininkų ūkių registre. Pastebimas ūkių stambėjimas. Deklaruotų pasėlių struktūroje didžiausią dalį užima pievos ir ganyklos, kadangi žemės našumo balas žemas.

V. ŠVIETIMAS IR UGDYMAS

Šiais mokslo metais Viešvilės pagrindinėje mokykloje rugsėjo 1 d. duomenimis mokosi 83 moksleiviai 1-10 klasėse, 33 lanko Viešvilės darželį. Mokykloje sudarytos visos sąlygos ir darželinukams, ir mokiniams sėkmingam ugdymui(si): kabinetai aprūpinti būtiniausia kompiuterine įranga, įsigyta reikalingų mokymo priemonių, darželyje sutvarkyta salė, virtuvė, vaikai maitinami pagal sveikos mitybos principus. Nuo šių mokslo metų pradžios mokiniai turi galimybę likti mokykloje ilgiau, paruošti namų darbus, užsiimti mėgstama veikla, kadangi veikia dienos centras.

VI. KULTŪRA IR SPORTAS

Seniūnijos kultūrinė veikla vyksta Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centre. Kultūrinius renginius organizuoja kultūros centro, Viešvilės miestelio bibliotekos darbuotojai, Viešvilės bendruomenės centro „Skalvija“ taryba bei Viešvilės pagrindinės mokyklos bendruomenė.

2020 m. Viešvilės kultūros centre vyko: Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 11-osios minėjimai, organizuota tradicinė bėgimo akcija „Už Lietuvą ir Viešvilę“, dalyvauta Jurbarko rajono seniūnijų sporto žaidynėse. Vyko tradicinės Užgavėnių, Joninių ir Viešvilės miestelio šventės. Dalyvauta Šilutėje organizuotame žuvinės virimo čempionate. Rengtos tradicinės kapinių tvarkymo prieš vėlines, kalėdinės paramos „Parsinešk Kalėdas į namus“ akcijos.

Ne vienerius metus Viešvilės miestelį puošia Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centro meno vadovė Sniežana Šašienė, jos pagamintos dekoracijos daro miestelį patrauklesnį gyventojams ir miestelio svečiams. Kartu įgyvendintas projektas „Kūrybiška ir veikli bendruomenė – mūsų ateitis“. Projekto metu pagamintos ežero viduryje plaukiojančios dekoracijos, kurios naktį yra apšviestos saulės energija įkraunamais šviestuvais, pritraukė daug turistų ir lankytojų.

Seniūnijoje veikia biblioteka turinti 194 skaitytojus. Bibliotekos fondą sudaro 9 809 vnt. knygų. Per metus gauta 794 naujų knygų. Bibliotekoje galima rasti 15 skirtingų pavadinimų spaudos leidinių. Skaitykla turi 8 kompiuterius su vieša interneto prieiga. Miestelio bibliotekoje buvo organizuojami mokymai, konkursai, susitikimai ir rengiamos parodos.

VII. SOCIALINIS DARBAS

Seniūnijoje socialine darbuotoja dirba Donata Rimkienė, kuri konsultuoja gyventojus įvairiais socialinių išmokų klausimais, priima prašymus ir kitus dokumentus įvairioms socialinių išmokų rūšims gauti. Teikia socialinę pagalbą šeimoms jų socialinėje aplinkoje. Padeda šeimoms tikslingai panaudoti gaunamas išmokas, skirtas nepinigine forma. Vykdo prevencinį darbą, bendradarbiauja su rajono bendro lavinimo mokyklų socialiniais pedagogais, miestelio ambulatorijos slaugytojomis, šeimos gydytoja, policijos pareigūnais, VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“ atvejo vadybininkais ir socialiniais darbuotojais darbu su šeimomis.

Dokumento pavadinimas	Dokumentų skaičius (2019)	Dokumentų skaičius (2020)
Prašymai vienkartinėi išmokai gauti	49	30
Prašymai - paraiškos mokymo reikmenims ir moksleivių maitinimui gauti	30	39
Prašymai ES paramai gauti	64	115
Prašymai socialinei pašalpai gauti	53	106
Prašymai išmokai vaikui gauti	45	31
Prašymai šildymo išlaidų kompensacijai	39	52
Surašyti apsilankymo, buities tyrimo ir gyvenimo patikrinimo aktai	219	121
Prašymai socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugoms gauti	2	2
Prašymai socialinėms paslaugoms gauti	8	5
Prašymai šalto vandens išlaidų kompensacijai	3	2
Prašymai kietojo kuro kompensacijai gauti	6	1

2020 m. gyventojai kreipėsi į seniūniją dėl įvairių prašymų ir dokumentų:

1. Išduoti 67 siuntimai visuomenei naudingai veiklai atlikti.
2. 63 kartus suteikta informacija įvairių socialinių išmokų, paslaugų gavimo klausimais.
3. Išduotos 2 pažymos apie socialinę padėtį.
4. Įvyko 27 seniūnijos socialinės paramos teikimo komisijos posėdžiai.

Nuo 2020 metų pradžios Viešvilės seniūnijoje neliko socialinio darbuotojo darbu su šeimomis. Funkcijų vykdymą, paslaugų teikimą perėmė įstaiga VšĮ „Jurbarko socialinės paslaugos“.

VIII. KELIAI. KOMUNALINIS ŪKIS

Viešvilės seniūnijoje organizuoja ūkio darbus ūkvedys - energetikas Romaldas Brigadierius. Seniūnijos viešojo ūkio tvarkymui buvo skirta 11 000 Eur asignavimų, vietinių kelių ir gyvenvietės gatvių valymui žiemos metu, šienavimui, kapinių priežiūrai. Panaudojome 7 699 eurus tai sudaro 69,99 proc.

Kelių priežiūrai iš plėtros programos buvo skirta asfalto duobių užtaisymui 1 053,34 eurai. Kelių su žvyro danga priežiūrai 30 970 eurų. Gėlių gatvės kapitaliniam remontui 168 341 Eur.

IX. UŽIMTUMO PROGRAMA

2020 metų užimtumo programai vykdyti seniūnijai buvo skirta 9 984,05 Eur, iš jų 929 Eur skirti medžiagoms įsigyti. Vykdamas įdarbinimo programą, buvo įdarbinti 4 žmonės. Šios programos lėšomis buvo tvarkomi seniūnijai priskirti žalieji plotai, žuvitakio slėnis, prižiūrėtos veikiančios ir neveikiančios kapinės, nušienautas stadionas, autodromas, išlyginta pievų danga ir iškirsti pakelės krūmai.

X. SVEIKATA

Viešvilės ambulatorijoje dirba 7 darbuotojai: bendrosios praktikos gydytoja, gydytoja-odontologė, 3 slaugytojos, finansininkė ir valytoja. Ambulatorijoje veikia atvažiuojanti vaistinė. Viešvilės ambulatorija aptarnauja 748 pacientus.

XI. VIEŠOJI TVARKA

Seniūnijoje pažeidimų mažėja, kadangi viešąją tvarką palaiko policijos pareigūnų grupė ir Viešvilės užkardos pareigūnai.

XII. SENIŪNIJOS PROBLEMOS IR PERSPEKTYVOS

Viešvilės seniūnijos savanorių ugniagesių komanda 2020 metais gesino gaisrus savo miestelyje ir vyko į kaimynines seniūnijas. Viešvilės svanoriai ugniagesiai kartu su Jurbarko priešgaisrinės tarnybos darbuotojais dalyvavo priešgaisrinės saugos ir miško gesinimo pratybose.

Viešvilės seniūnija bendradarbiavo su Valstybės sienos apsaugos tarnybos Pagėgių rinktinės Viešvilės užkarda, Lietuvos kariuomenės Motorizuotosios pėstininkų brigados „Žemaitija“ Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kęstučio motorizuotojo pėstininkų batalionu.

Parengta leidybai ir jau spaustuveje Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto istorinė knyga „Viešvilė“. Knygos leidybai yra surinkta daugiau kaip 49 000 Eur.

Seniūnija ir toliau skirs dėmesį:

1. Seniūnijos vidaus kelių ir gatvių priežiūrai.
2. Viešvilės miestelio prekyvietės priežiūrai.
3. Viešvilės seniūnijos vandentiekio ir kanalizacijos tinklų plėtrai.
4. Darželio, Mokyklos, Ridelkalnio, Upelio gatvių apšvietimo renovacijai.
5. Kapitaliniam tiltelio remontui turistiniame pėsčiųjų take.
6. Viešųjų erdvių ir aplinkos kokybės gerinimui (parko, sporto ir vaikų žaidimų aikštelių bei kitų poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymui ir atnaujinimui).

Seniūnas



Valentinas Kucinas

Ataskaita apsvastyta
seniūnaičių sueigoje 2021-01-18
protokolo Nr. D3-1